
 
 
Uzay nedir?  
 
Dünya'yı saran atmosferin dışında kalan tüm evren, kosmos. Astronominin çalışma alanı. Uzayın başlangıcının bir kriteri olarak 
suni uyduların en düşük yörüngelerinin başladığı noktayı da almak, kozmik bir anlam ifade etmesi açısından uygun olabilir. O 
noktada artık bir iki cisim problemi söz konusudur ve artık uzay başlamıştır diyebiliriz. 
 

Gökyüzü nedir? 

Gökyüzü, çeşitli nedenlerden ötürü tanımlaması zor bir kavramdır. Kabaca 
kişinin açık alanda yukarı baktığında gördüğü, tüm gök cisimlerini 
çevrelediği gözlemlenen boşluk olarak nitelendirilebilir. Bu tanıma göre 
kuşların ve uçakların gökyüzünde uçtuğu, yağmur ve gökkuşağı gibi 
atmosferik olayların yanı sıra güneşin batışının veya yıldız kaymasının da 
gökyüzünde gerçekleştiği varsayılır. 

Meteorolojik açıdan gökyüzü, atmosferin gözle görünen kısmı olarak 
tanımlanabilir. Değerlendirmesi daha çok atmosferin durumuna göre yapılır 
ve tanımından var olan bulutların cinsi, miktarı, yüksekliği ile hareket 
yönleri anlaşılır. Gökyüzünün hali, açık, az bulutlu, parçalı bulutlu, çok 
bulutlu ve kapalı olarak sınıflandırılır. 

Yaygın düşüncenin aksine gökyüzü aslında mavi değildir; mavi görünür. Güneş'ten gelen ışınlar atmosferdeki gaz molekülleri ve 
diğer parçacıklara çarparak saçılırlar (teknik ismi ile "Rayleigh Saçılması"). Gökyüzünde çoğunlukla görünen rengin mavi olması 
ise havanın uzun dalga boylu ışığa göre tercihen kısa dalga boylu ışığı saçmasından kaynaklanmaktadır. Bu sebeple en kısa dalga 
boylu ışınlar atmosferin üst tabakalarında saçılmaya uğrayıp gökyüzünün mavi görünmesini sağlarken, daha uzun dalga boylu 
ışınlar saçılmak için daha büyük bir parçacık bulana kadar yollarına devam ederler. 

Gök cismi nedir? 

Gök cismi kelimesine birçok anlam yüklenebilmektedir. Gök cismi; yıldızlardan 
gezegenlere, astroitlerden meteorlara uzayda bulunan tüm cisimlere ortak olarak 
kullanılan bir isimdir. Bazı gök cisimlerini örneğin günes ay ve diğer yıldızlar gibi 
çıplak gözle görebileceğimiz gibi milyonlarca ışık yılı uzaktaki bir gök cismini 
dev teleskoplarla da görebiliriz. Üzerinde yaşadığımız Dünya'mız da gök cismine 
örnek olarak 
gösterilebilir. 

 


